
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ. 8 του άρ-
θρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) πρόσκλησης εκ-
δήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. για την 
επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Οργανισμού Διασφάλισης της 
Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. (Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε.) Α’ εξαμή-
νου έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8144 (1)
Έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ. 8 του άρ-

θρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) πρόσκλησης εκ-

δήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. για την 

επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και το άρ-
θρο 28Α του ιδίου ως άνω νόμου,

β) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) των άρθρων 6, 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) των άρθρων 24 και 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

ζ) των άρθρων 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

η) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 

θ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

ι) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ια) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου» (Α’ 232),

ιβ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

ιγ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ιδ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), 

ιε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ιστ) της παρ. 1 του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ιζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ιη) της παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 796

6221



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6222 Τεύχος B’ 796/02.02.2024

2. Την υπό στοιχεία Υ 11/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403),

3. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Να εκδοθεί η προβλεπόμενη στην παρ.  8 του άρ-
θρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π., για την επιλογή των Συ-
ντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 115 (2)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης υπαλλήλων του Οργανισμού Διασφάλισης 

της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. (Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε.) 

Α’ εξαμήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε. ”

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4715/2020 «Ρυθμίσεις για τη διασφάλιση της 

πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες υγείας - Ίδρυση και 
καταστατικό του Οργανισμού Διασφάλισης της Ποιό-
τητας στην Υγεία Α.Ε. (Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.), άλλες επείγουσες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 149).

2. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.60608/30.9.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 810) και Γ4β/οικ.52287/15-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 859) 
κοινές υπουργικές αποφάσεις, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν με την υπό στοιχεία Γ4β/49471/19.10.2023 
κοινή υπουργική απόφαση «Ορισμός και αντικατάσταση 
μελών του Δ.Σ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1153).

3. Το υπ’  αρ.  91 πρακτικό της Συνεδρίασης της 
24ης/11/2023 (Θέμα 1ο) του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο συγκροτήθηκε 
σε σώμα.

4. Την από 4ης/11/2020 απόφαση του Δ.Σ. (Πρακτικό 
1ο) της εταιρείας Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε., περί εκχώρησης δικαιώ-
ματος έγκρισης δαπανών και συμβάσεων στον Διευθύ-
νοντα Σύμβουλο.

5. Την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον προϋπολογι-
σμό της εταιρείας.

6. Τις σχετικές διατάξεις του π.δ. 80/2016 και του 
ν. 4270/2014.

7. Την υπ’ αρ. 2/39054/0022/08/18.08.2009 (Β’ 1850) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’  176), (υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιος του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους).

9. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

10. Την υπό στοιχεία Β2α/69298/29-12-2023 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση Προϋπολογισμού 
2024 του Ο.Δ.Ι.Π.Υ Α.Ε.».

11. Το υπ’ αρ. 94/2023 πρακτικό της Συνεδρίασης της 
20ης/12/2023 (Θέμα 11ο) του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε. που αφορά την έγκριση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Οργα-
νισμού για το Α’ Εξάμηνο 2024.

12. Το γεγονός όυι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έως 13.600 Ευρώ που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης συνεργείου υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης έως 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 και συνολικά για 
δέκα έξι (16) υπαλλήλους του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΛΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007960202240002*


		2024-02-02T19:57:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




